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LÜHISÕNUMED

Foto Peeter Kald

21. mail kiitis valitsus heaks
seaduseelnõu, mis näeb ette
mitme sõjaväeosa koondumise
Tapale.

Praegustes plaanides on jut-

Armee koondub Tapale
tu Tartu ja Kalevi jalaväepa-
taljonist ning ühe osa õhutõr-
jediviisi Tapale kolimisest.
Tulu peaks sellest tõusma lin-
na majanduselule.

Tapa muusikakooli 45. tööaasta
lõpp on olnud tegemisterohke.

16. mail said lõputunnistuse
kooli 41. lennu lõpetajad. Need
on 11 noort, kes seitsme aasta
jooksul omandatud pillimängu-
oskust võivad edaspidi oma elus
iseseisvalt rakendada.

Klaverikassi lõpetasid Anna
Kivisild ja Siret Tuula (õp M.
Odar), Elo Viilveer (õp I. Puu-
sepp), Riina Koemets ja Külli
Tingas (õp S. Novikov). Puhk-
pilliklassi lõpetasid Redi Kotkas
ja Simar Tuula (õp H. Liivsalu),
Edgar Roditšenko, Peeter Buš,
Sander Lastovets ja Ardon
Kaerma (õp J. Tüli). Kui tavali-
selt oleme õppeaasta lõpetanud
lühikese kontserdiga, millel esi-
nevad parimad õpilased, siis sel-

Lõpetas muusika-
kooli 41. lend

le õppeaasta lõpetamise kontsert
24. mail kultuurikojas kestis kaks
tundi. Kõik esinejad olid tublid
ja nautisid esitatavat.

27. mai õhtul alustas teekon-
da Trosasse (Rootsi) noorte
puhkpilliorkester. Sõidu eesmär-
giks oli kohtumine rahvusvahe-
lise projekti Music Together
Rootsi osapoolega ja musitsee-
rimine koos Trosa muusikakooli
õpilastega. Kolme päeva jooksul
toimusid mitmed kontserdid, kus
olid kavas orkestri ja solistide
esinemised. Trosasse sõitis 20
õpilast ja 4 õpetajat. Tapa linna-
valitsuse kingitus muusikakooli
45. aastapäevaks oli toetus or-
kestri reisiks Trosasse. Suur tänu!

Soovin kõigile kaunist suve!
Peeter Kald, direktor

16. mai lõunal pingestati pidu-
likult Tapal linna ja ümbrust
elektriga varustav renoveeritud
alajaam. 110 kV jaotusseadme
vahetamine ja muud tööd läksid
maksma 14,6 miljonit krooni.

Eesti Energia AS Põhivõrk
Ida alajaamade käidusektori
juhataja Manivald Kruup ütles,
et sündmus tähistas olulise eta-
pi lõppu ja tähendab klientide
jaoks eelkõige energiaga varus-
tamise töökindluse suurenda-
mist. “Kuigi elektrikatkestused
väljalülimistega polnud Tapal

Tapa renoveeritud alajaam
sai pidulikult pinge alla

just kuigi sagedased, tuli neid
just tugevate tuulte ja tormide-
ga ette,” ütles ta.

Alajaama 110 kV jaotussea-
de oli 42 aastat vana, amorti-
seerunud ja sellele ei võinud
enam kuigi kindel olla.

Alajaamas on ka 35 kV ja 10
kV jaotusseadmed, kuid need
jäid esialgu vahetamata.

Alajaama põhjalik uuenda-
mine Tapal Pika tänava lõpus
kestis aasta aega ja tööd tegi AS
ABB, projekteeris AS Elpec.

(Virumaa Teataja)

Foto Heiki Vuntus

Tapa muuseumi kogud täienesid
k.a aprillikuus kahe haruldase
leiuga. Endine TK ,,Vasar” Tapa
tsehhi lukksepp Boris Krestetski
andis muuseumile 2000. aastal
Tapa linna territooriumil Lehtse
tee lähistel asuva aiandusühistu
krundilt kaevamisel leitud, hästi
säilinud, tulekivist väikekirve.
Arheoloogid nimetavad seda tal-
vaks.

Talb oli kivist tööriist neoliiti-
kumi ajastul (umbes 4000-2000
aastat enne Kristust), millega töö-
deldi peamiselt puitu. Algselt ka-
sutati kivitalba arvatavasti puidu
lõhestamiseks ning sarvkirve te-
rana. Leitud kivitalva pikkus on 8
cm, tera laius 6 cm, kanna laius 4
cm ja suurim paksus 2 cm.

Rakvere muuseumi arheoloog
Tõnno Jonuks, keda palusin lei-
tud eset kommenteerima, rääkis,
et selle varreks kasutati põdra-
sarve, mille uuristatud avasse
kinnitati vaiguga kivitalb. Kuna
leiukohas teadaolevalt puudus
tol ajal asustus, siis võib oleta-
da, et talb kaotati jahiretkel. Ki-
viajal oli tulekivi töödeldavuse
ja laialdlase leviku tõttu tähtsaim
tööriistamaterjal. Seda kasutati
ka tulelöömisvahendina.

Kivitalb on Tapa linna terri-

Tapa muuseum sai vanima
ajaloolise eksponaadi

tooriumilt leitud vanim ekspo-
naat (~5000 a) muuseumis.

Teine haruldus on Kaido
Muheli poolt 1994. a kivikoris-
tuse käigus põllult leitud, hästi
säilinud, terasest hellebard-oda-
kirves (loomulikult ilma puitvar-
reta).

Hellebard oli pikavarreline
sõjakirves, keskaegne jalaväe
torke- ja raierelv ~16-17. sajan-
dil. Hiljem asendus see piigiga.

Tõnno Jonuksi arvates võis
leitud odakirves olla kasutusel ka
Põhjasõja ajal.

Harri Allandi

Sõjakirvest ja talba saab näha Tapa muuseumis.

Tapa linnapea Kuno Rooba
ütles, et linna täiskasvanud ela-
nike juurdekasv saab olla vaid
rõõmustav. Tarbides elavdavad
uustulnukad kogu linna majan-
duselu. Rõõm on veelgi suurem,
kui uued linlased kantakse lin-

naregistrisse. See tähendab ko-
halikule võimule suuremat sis-
setulekut ja kokkuvõttes võima-
lusi hoogsamaks tegutsemiseks
ikka nendesamade linnaelanike
heaks.

Linnapea ütles, et viimase 80

aasta kestel on Tapa olnud mi-
litaarkeskus ja põliselanikud on
juba ammu harjunud tavalisest
arvukama mundrikandjate hul-
gaga linnas.

(Virumaa Teataja)

Muusikakooli 41. lennu lõpetas 11 õpilast.

Linnapea Kuno Rooba avas Tapa uuendatud alajaama.
Foto erakogust
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LINNAVOLINIK

Foto Heiki Vuntus

Järgmises rubriigis “Linnavoli-
nik” kohtume Aini Salvikuga.

Foto Heiki Vuntus

Kommentaar
Elmu Koppelmann, Tapa
gümnaasiumi direktor:
“Kalle Valdlo on väga
konkreetne inimene - mida
lubab, seda ta ka teeb. Ta on
väga erudeeritud ja tark, nii
oma kitsal erialal kui ka pal-
judes muudes eluvaldkon-
dades. Mul on hea meel, et
ta on volikogus. Ta suudab
volikogus isegi neid pin-
geid, mis n-ö üle keevad,
maandada. Ta on alati olnud
nooruslikuma, st aktiivsema
ellusuhtumise pooldaja.”

Kalle Valdlo
Olen Tapaga seotud alates 1970.
aastast, mil tulin Loobu algkoo-
list Tapa keskkooli.

Peale lõpetamist 1979. a astu-
sin Tallinna Polütehnilisse Insti-
tuuti, mille lõpudiplomi sain
1984. a elektronarvutite erialal.
Peale seda olen töötanud erineva-
tes tööstusettevõtetes, algul Ara-
vetel ehitusmaterjalitööstuses,
seejärel piiritustehastes nii Moel
kui Rakveres. Tapale olen sisse
kirjutatud alates 97. aastast. Olen
kuulunud Ambla ja Saksi valla-
volikogudesse. Viimaste valimis-
tega sain Tapa linnavolikogusse.
Kandideerimiseks tegid ettepane-
kuid mitmed liidud. Otsustasin
kandideerida erakonna Isamaa
nimekirjas. Huvi kohaliku elu
edendamise vastu on mul mingil
määral kogu aeg olnud. Elu on
muutunud kiireks, töid ja tegemisi
on väga palju. Olen üritanud kõi-
kidest volikogu istungitest osa
võtta. Siiski on mõned seoses
põhitöö ülesannete täitmisega ka
vahele jäänud.

Kui vaadata Tapa linna aren-
gut viimase 15 aasta jooksul, siis
näeme, et on toimunud väga suur
muutus ja areng. Endisest nõuko-
gude sõjaväelinnast on saanud
päris korralik Eesti väikelinn.
Ehitatud on palju kommunikat-
sioone (veevarustus, kanalisat-
sioon, veepuhastus, korralik side-
võrk jne), mis jääb kahjuks sage-
li inimestel märkamata. Küll aga
parandab see elukvaliteeti ja on
igas mõttes positiivne. Võin seda
kinnitada toetudes OÜ-d Tapa
Mill korduvalt külastanud välis-
partnerite reaktsioonidele. Hea
on, et linna on juhtinud ja juhi-
vad ka praegu entusiastlikud ini-
mesed. Linna eesotsas on noored,
kui vaadata viimaste linnapeade
vanust. Et viia läbi muutusi, sel-
leks on vaja palju energiat.

On tore, et inimesed tunnevad
huvi linna käekäigu vastu. Kah-
juks ei saa mööda ka kirgedeta.
Näitena võib siin tuua spordihoo-
ne ehitamisele eelnenu. Minu
meelest on see, mida inimesed
peavad loomulikuks, elustiili kü-
simus. Paljud probleemid kaovad,
kui on muutunud inimeste elu-
stiil. Kurvaks teeb, et otsustami-
ne venis. Kui oleks õigel ajal õige
otsus tehtud, oleks meil juba see
kompleks olemas. N-ö palju auru
läks vile peale. Venitamise ja
vaidlemisega tekitasime aga pi-
gem Tapa mainele kahju.

Kompleksi ehitamine on alles
probleemi pool lahendust. Tõsi-
ne töö seisab ees objekti korrali-
kul käivitamisel, samuti inimeste
teadvustamisel, et tänapäeva maa-
ilmas on igal asjal oma hind. Kü-
simus on ainult valikutes.

Minul on spordiga kogu aeg
hea suhe olnud, olen tegelenud
kergejõustikuga. Ka minu kaks
poega tegelevad spordiga – va-
nem mängib käsipalli ja noorema-
le meeldib kergejõustik.

Meile kõigile meeldib, et Ta-
pal on tublid käsipallurid, maad-
lejad jne. Aga kui on vaja aidata,
siis õla allapanijaid on vähe. Ja
pidevalt entusiasmile loota ei saa.
Seepärast on spordihoone ehita-
mine äärmiselt tänuväärne asi.

Kalle Valdlo (40) on linnavoliko-
gu liige ja ehituskomisjoni esi-
mees.

Vastupidiselt levinud arvamu-
sele, et linnas on tööpuudus, tu-
leb minul kokku puutuda prob-
leemiga, et pole võimalik leida
tööjõudu. Näiliselt nagu oleks
inimesi, kes võiksid tööd teha.
Kui aga inimestele tööd pakku-
da, siis need, kes oskaksid, on
juba kusagil tööl, ja need, kes ta-
haksid, ei tarvitse jälle tegelikult
osata. Seda just vastutuse ja töös-
se suhtumise osas.

Olen ehituskomisjoni esi-
mees, kuid pean tunnistama, et
kahjuks jääb selleks tööks väga
vähe aega. Linna ehitusproblee-
midega aga arvan olevat hästi
kursis. Linnavalitsuse ehitusspet-
sialisti Jaan Viktoriga teeme väga
tihedat koostööd.

Mõni sõna OÜ-st Tapa Mill.
See on ettevõte, mis kasvas välja
eelmise linnavalitsuse hästi teh-
tud lobitööst. Tööstuskülaprojekt
oli meie Tapale tuleku tegelikuks
aluseks. Kohavaliku alternatii-
viks oli ka Paldiski. Üheks mää-
ravaks argumendiks oli Tapa lin-
na puhul muidugi logistiliselt hea
asend ja teiseks oli siin entusiast-
lik linnavalitsus. Paldiski linna-
võimud seadsid esiplaanile endi
huvid, Tapal aga olid esikohal lin-
na huvid. Ehitama hakkasime
2000. a mais. Toodangut anname
alates sama aasta septembrist.
Firma omanikud on 90-protsen-
diliselt hollandlased. Hetkel on
tööl 33 inimest, neist kolm naist.
Asjad on läinud tõusvas joones.
Koos arenduskojaga viisime läbi
30 inimesele väljaõppe, kellest
praegu on meile tööle jäänud
kahjuks ainult kolm.

Meie firma on puitu väärindav
hulgiladu. Saematerjali, põhili-
selt kuuse, ostame Eestist ja Ve-
nemaalt. Kuivatame selle, saeme
vajalikku mõõtu, sorteerime, vii-
masel ajal üha rohkem ka höö-
veldame, ning seejärel pakenda-
me. Keskmine toodang on
3 200 m3 pakendatud materjali
kuus, mille realiseerime nii Ees-
tisse kui ka välismaale. Peamised
välispartnerid on Hollandis, Bel-
gias, kuid ka Prantsusmaal, Sak-
samaal, Jaapanis ja Ameerikas.
Ettevõtte võimsus on praegu 100-
protsendiliselt kasutatud. Pers-
pektiivis on tootmist suurendada.

Tapa linna pluss võrreldes
suuremate linnadega on turvali-
sus. Mulle meeldib siin elada.
Kahjuks oleme ise oma linna
mainet kahjustanud, näidates olu-
korda mustemana, kui on tegelik-
kus. Võtame kasvõi koondamised
raudteel. Mulle tundub, et see on
üledramatiseeritud. Kui autobaas
läks pankrotti, jäid ka väga pal-
jud inimesed tööta, kuid siis ei

tehtud sellest sugugi nii suurt
probleemi. Ei järgnenud ka min-
git sotsiaalset katastroofi. Usun,
et ei tule seda ka praegu. Kui me
mõtleksime positiivsemalt, oleks
ka keerulisi aegu kergem üle ela-
da. Ma ei ole sellega nõus, et iga-
sugune reklaam tuleb meile ka-
suks. Negatiivne info igal juhul
kahjustab linna mainet.

Hetkel on viadukti ehitamise
küsimused tagaplaanil, aga ma
usun, et see tuleb Tapale. Kas või
juba sellepärast, et vedude ma-
hud raudteel pidevalt suurenevad
ja ülesõit võib hakata seda takis-
tama. Seega on raudtee omani-
kel varsti enda firma huvides
vaja hakata Tapa viadukti ehita-
misele mõtlema.

Muret teeb lasteaedade ja ka
vene gümnaasiumi seisukord.
Neid oleks kindlasti vaja reno-
veerida. Selleks tuleks jällegi rii-
gilt finantse juurde taotleda.

Tapa linna ja ümbritsevate
omavalitsuste ühinemisse suhtun
pooldavalt. Usun, et piirkonna
kui terviku arengule tuleb see
kasuks.

Vaba aega ei ole just palju, aga
olen püüdnud igal aastal osaleda
käsipallurite võistlusreisidel. Olla
korraldamisel Elmu Koppelman-
nile toeks, on nii puhkus kui ka
meeldiv ülesanne.

Eelmiste valimiste eel minu
antud ainus lubadus, võidelda
spordihoone ehitamise eest, on
täitumas. Seepärast kavatsen sü-
gisel jällegi kandideerida linna-
volikogusse. Eelkõige tahaksin
olla linna juhtimise protsessides
osaline. Teine põhjus on see, et
soovin oma kogemusi kasutada
spordikeskuse töö käimalükka-
miseks.

Kalle Valdlo jutu pani kirja
Heiki Vuntus

Kalle Valdlo on OÜ Tapa Mill juhataja.

Aeg liigub kiiresti siis, kui on te-
gevust. Tapa Linna Naisseltsi
jaoks on aasta esimesed viis kuud
möödunud imekiirelt.

Jaanuaris tutvusime Tupper-
ware sarja toodetega. Kuna toi-
duvalmistamine on teema, mis
naistele alati huvi pakub, siis oli
huvilisi väga palju. Loeng ise oli
põhjalik.

Veebruaris liitsime kokku
kaks tähtpäeva ja korraldasime
pereüritusena vastlapäeva vast-
lakuklite, mängude ja üllatuste-
ga.

Märtsis pidasime naistepäeva.
Aprillis  võtsime osa aeroobi-

kafestivalist Tallinnas. Aprillis
täitus ka pool aastat seltsi asuta-
misest ja selle tähistamiseks toi-
mus kultuurikojas seltsi tutvus-
tav üritus linnarahvale. Esinesid
mudilas- ja naisvõimlemisrühm.
Vahepalu pakkus noor pianist
Ilja Golomb. Tervitussõnu ja
häid soove laususid külalised.
Humoorika ja julgustava kõne
pidasid Väike-Maarja naisseltsi
esindajad. Peale väikest vahe-
aega tutvustas oma toodangut AS
Võhu Vein, tantsuks mängis an-
sambel “P-klubi”. Õhtut juhtis
Samuel Golomb. Täname kõiki!

Aprillikuu viimasel reedel
käis seltsi 8-liikmeline seltskond
Väike-Maarjas G. Lurichi mäles-
tusvõistluste raames toimunud
teatejooksul. Saime naiskondade
arvestuses esikoha.

Maikuus võtsime osa 15. mai-
jooksust Tallinnas. Seekord olid
meil ka pereliikmed kaasas. Las-
te jooksudistantsi pikkus oli 1 km,

Tapa linna naisseltsi
tegemistest

emadel 7 km, isadel aga lasus vas-
tutusrikas ergutaja roll. Kuna pa-
duvihm on maijooksul juba tradit-
siooniks saamas, olid naistejook-
sul osalejad seegi kord läbimär-
jad. Aga endaga jäädi rahule.

Mai viimasel pühapäeval kor-
raldas TLNS tervisepäeva Tapal.
Hommikupoolikul oli kõigil soo-
vijail võimalus kuulata kolme
loengut. Sarja alustas Toomas
Vanari Türi aianduse ja mesin-
duse seltsist. Teemaks mesi ja
kõik meega seonduv. Järgnes
Meelis Tamre BIOLABI spordi-
ja tervisetooteid tutvustav loeng.
(MELMACER INVEST OÜ
sari sisaldab dieettooteid kaalu-
jälgijatele, spordiharrastajatele
ja sportlastele.) Kolmandas ette-
kandes rääkis Kadi Prants Tup-
perware majapidamistoodetest.
Kõike loengutel pakutavat oli
võimalik ka kohapeal osta.

Tervisepäeva teises osas toi-
mus aeroobikamaraton. Huvili-
si oli saal täis. Kolme erinevat
aeroobikastiili olid näitama tul-
nud Merje Poom Rakverest, Ave
Vaidla Tallinnast ja üks vabarii-
gi parimaid treenereid Enn
Meiesaar Viljandist. Tema oli ka
kõikide vaieldamatu lemmik.

Tervisepäeva lõpus loositi
kõigi osalejate vahel välja auhin-
nad. Peaauhinnaks oli ajakirja
Tervis Pluss poolaastatellimus.
15. juunil esinevad seltsi võim-
lejad Rakvere linnavalitsuse kut-
sel Rakvere linna juubelipidus-
tustel. Tegemist jätkub. Toredat
suve kõigile!

Kersti Tahlfeldt

Heidi Olesk Tapa Majaomanike
Seltsist: “Fassaadikampaania
“Korras Maja 2002” reklaamipäe-
va võib pidada kordaläinuks, ehk-
ki külm ja tuuline ilm hakkab üri-
tusel traditsiooniks saama. Palju
tunti huvi ülespandud fotoseeria
vastu, kus olid eelnevate aastate
kampaanias osalenute saavutused.
Ikka on ju põnev vaadata, mida
keegi teinud on, ja ennast teistega
võrrelda. Tegelikult on selline üri-
tus väga tänuväärne.”

Jaan Viktor : “Kaupa pakkuvad ja
ennast reklaamivad firmad jäid üri-
tusega väga rahule. Kampaaniale
registreerus 18 inimest (tänaseks
26). Aktiivne reklaamitegevus oli
impulsi andjaks. Rahule jäid ka
lapsed, kes said joonistada ja torti
süüa. Võistlustel võidetud auhin-
nad olid kopsakad -  Sadolini pea-
auhind oli suur ämbritäis Pinotexi
ning Glaskekil 2 m2 akent koos
paigaldusega.”

Muljeid fassaadikampaania
reklaamipäevast

Tapa linna naisseltsi kroonik Karin Hiis annab Tapa muuseumi juha-
tajale Harri Allandile üle seltsi kroonika.



TAPA LINNA AJALEHT1. juuni  2002 lk 3

Foto Heiki Vuntus

Linnakodanikel võib jääda mulje, et
vene kooli söökla on üks kole ja räpane
koht alatoidetud lastele.

Tõsi on see, et söökla on aastaid re-
montimata, köögisisustus vana ja amor-
tiseerunud. Toidunõud stagnaajast. Kui-
das saab üldse kahte - eesti ja vene - koo-
li sööklat võrrelda?

Ei õpilased ega ka õpetajad pole tühja
kõhtu kurtnud. Kui ei sööda lõunat, siis
saab osta puhvetist erinevaid salateid,
pannkooke, kala või muud sel päeval pa-
kutavast valikust. Iga päev on värsked
pagaritooted.

Kuidas saab öelda, et supp oli silm-
nähtavalt lahja? Toidu kalorsust määra-
takse küll teisiti kui silma järgi. Siinko-

Vastuseks
4. ja 20. mail  2002 Sõnumetes ilmunud artiklile

“Olukorrast linna koolide sööklates”

hal ei näinud komisjon, et 16. aprilli me-
nüüs oli peale borši ka tarretis vahukoo-
rega. Leiba ei saa ka lastel puudu jääda,
sest igal söögivahetunnil on laual eraldi
kandik leivaga, kust iga soovija saab lisa.

On toite, mida lapsed hea isuga ei söö.
Kindlasti jätavad toitu järele ka eesti
kooli lapsed.

Peale esimest kontrolli ei esitatud
meile ühtegi akti, mille järgi oleks saa-
nud oma vigu parandada. Sellegipoolest
oleme tänulikud, et meile kasvõi sellist-
ki tähelepanu pöörati, sest ehk hakatak-
se nüüd ka kooli sööklas remonti tege-
ma!

Tapa Vene Gümnaasiumi
söökla kollektiiv

24. mail käisin koos Lilli Strõnadkoga
Tapa vene gümnaasiumi sööklas. Meie
viimasest külaskäigust sinna oli möö-
dunud juba kuu. Tahtsime näha, kas
olukord on paranenud.
   Söökla sanitaarne olukord oli tõesti
parem. Aknad pestud, põrand puhas.

Seekord võtsime tähelepanu alla toi-
duainete kogused, millest toitu valmis-
tatakse. Võrdlesin mõningaid kalkulat-
sioone ja saatelehti. Mind huvitas, kas
sellest kogusest toiduainetest, mida
Laada Bistro kesklaost saadetakse, on
võimalik valmistada lastele vajamine-
vat kogust toitu. Ja mis selgus?

Eelmise kontrollimise ajal oli me-
nüüs hapukapsasupp. See oli 23. april-
lil ja jäi eriti meelde sellega, et lapsed
jätsid supi söömata ja täis taldrikud
tõsteti lihtsalt kõrvale, mitte ei tühjen-
datud jäätmete nõusse.

Hapukapsasupi kalkulatsioon on
järgmine. Ühe portsjoni valmistami-
seks on vaja: hapukapsast (75 g), por-
gandit (12 g), sibulat (12 g), tomatipü-
reed (3 g), jahu (1,8 g), õli (6,0 g), pul-
jongit/vett (240 g), maitseaineid, supi-
liha (32 g) ja hapukoort (10 g).

Saatelehe nr 814 järgi on 22. april-
lil Laada Bistro kesklaost saadud ha-
pukapsast 6,0 kg ja noorloomakaela 5,0
kg. Kuidas on sellest kogusest võima-
lik valmistada toitu vähemalt 110-le
lapsele. Selle arvu sain kooli poolt lin-
navalitsusele esitatud aruandest, kus on
kirjas lapsed, kelle toitlustamist finant-
seerib linn.

Tekib küsimus, kas peale nende las-
te kooli söökla teenuseid teised lapsed
ei kasutagi. Mitte mingisuguse arves-
tamisega ei oska ma 110 portsjonit väl-
ja võluda 6,0 kg hapukapsast.

Puhvetipidaja selgitas meile, et koo-
lis on väga hea puhvet, kust on alati
võimalik juurde osta, kui kõht tühjaks
jääb.

Siin on jällegi mõtlemisainet külla-
ga. Kui linn maksab laste eest toidura-
ha, siis tähendab see, et neil lastel ei
ole endil raha toidu eest maksmiseks.
Nad on nn vähekindlustatud perekon-
dadest. See tähendab, et neil pole ka
võimalust osta puhvetist toitu. Kui aga
toitu valmistatakse ainult pooltele nen-
dest 110-st lapsest, sest laost saadetud
kogusest lihtsalt rohkem ei jätku, siis
öelge palun, kallid lugejad, kuidas seda
olukorda nimetada?

Mis toimub vene
gümnaasiumi sööklas?

Ja see ei olnud ainuke selline juhus.
14. mail oli menüüs võisai viineriga.
Viinerite kohta esitati saateleht nr 887,
mis oli saadetud 6. mail. Kirjas oli Val-
la viiner 6,59 kg. Hiljem selgus et 6.
mail oli menüüs viiner makaronidega.
Kalkulatsioon näeb ette portsjoni koh-
ta 60 g viinerit. Praegu pidi sööjaid ole-
ma 130-140. Peale selle oli veel puh-
veti menüüs viinerid hautatud kapsaga.
6,59 kg aga see kõik kuidagi välja ei
tee.

14. mail menüüs olnud viineri koh-
ta  saatelehte mulle ei esitatud.

15. mail oli menüüs vorstistrogonov.
Ühe portsjoni valmistamiseks läheb
vaja 56 g keeduvorsti. 14. mai saate-
leht nr 938 järgi oli Laada Bistro kesk-
laost saadetud kanakeeduvorsti 4,8 kg.
Kuidas on võimalik sellest valmistada
toitu 130-le lapsele? Sel juhul peaks
vorstikogus olema 7,28 kg, mitte 4,8 kg.

Need on nüüd mõningad näited,
mida avastasime, kui kontrollisime kal-
kulatsioonidest kinnipidamist.

TVG sööklas on kord tõesti käest ära.
Meile taheti selgeks teha, et me teeme
neile liiga. Nendel on palju tööd, re-
mont tegemata jne. Sööklas valitseva
olukorra eest vastutavad ikkagi söökla
töötajad. Kui keegi, nt Laada Bistro jä-
tab oma kohustused täitmata, siis tuleb
nõuda, et kord oleks majas. Ja kui ise
ei saada hakkama, kutsugu abi. Praegu
aga on kooli sööklas lauskorralagedus
ja  varastatakse laste arvelt. Laada
Bistro teenib kasumit söökla töötajate
nõusolekul. Paistab, et laste pealt an-
nab ikka väga hästi teenida. Lapsed on
ju rumalad, nad ei tea midagi ei kalku-
latsioonidest ega kalorsusest. Ja seda ei
saagi neilt nõuda. Aga õpetajad? Kas
nemad pole märganud, mis sööklas te-
gelikult toimub?  Nad käivad ju ka
sööklas.

Mul on seekord küsimus lugejatele.
Mida arvate teie Tapa vene gümnaasiu-
mi sööklas toimuvast?

Kas ma olen oma artiklites söökla
töötajatele ilmaasjata liiga teinud, nagu
nad ise väidavad,  või on sööklas tõesti
kord käest ära?

Ootan  teie arvamusi ja ettepanekuid.

Helle-Anne Org,
Tapa linnavolikogu

tarbijakaitse komisjoni liige

Teadsime juba varem, et meil tuleb koh-
tumine politseinikega ja selleks sai lapsi
lasteaias Pisipõnn ka ettevalmistatud.
Rääkisime lastega politseinike raskest
ametist. Lapsed teadsid juba varem peast
politsei telefoninumbrit ja oskasid ka
omalt poolt jutustada politseinike tööst.

Jõudiski kätte 14. mai, mis oli meie
lasteaia tavapärasest elust erinev. Noor-
soopolitseinik Ene Karm oli tulnud rää-
kima liiklusmärkidest ja vestlema pisipõn-
nidega käitumisest tänaval. Lapsed ise
olid innukad oma teadmisi näitama. Kin-
gituseks jagati kleebiseid ning iga rühm
sai endale toreda raamatu “Lugusid lõvi
Leost”. Lastele oli külakostiks kaasa võe-
tud politseikomme, mille ümbrispaberil
oli politseinumber 110. Sellele järgnes põ-

Päev, mil lapsed soovisid
saada politseinikuks

nev töövahendite tutvustamine.
Lapsed said oma käega katsuda püsto-

lit, automaati, kuulivesti, kilpi ja proovi-
da pähe kiivrit. Poisid olid vaimustuses.
Küsimusele, kelleks tahad tulevikus saa-
da, oli vastus sellel päeval täiesti ühene –
politseinikuks. Kõige suuremat huvi pak-
kus aga sõit sisselülitatud vilkurite ja si-
reeniga politseiautoga ümber lasteaia.

Üritus läks igati korda, lapsed jagasid
elavalt oma muljeid ning kindlasti oli ka
kodudes kõneainet huvitavast päevast.
Omaltpoolt valmistasid lapsed ja kasva-
tajad politseiteemalisi plakateid.

Eve Neemela ja
Helle Kübarsepp,

lasteaia Pisipõnn õpetajad

ÜKS PILT

Foto Heiki Vuntus

Linnaelanikke vapustas eelmisel nädalavahetusel Valgejõe saarel linnakiige purusta-
mine. Vandalismiakti toimepanija on meie linna kodanik ja politseile teada.

Eriti armas oli kasvataja Õie sõimerühmas tehtud plakat - palja jala jäljed “sebral”.
“Stop! Nüüd on meie kord! Tähelepanu! Sõidukijuht, ka meie soov on suureks
saada!”
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Tapa linna ajaleht Sõnumed
Roheline tn 19, Arenduskoda
Lehe tellimine ja üldinfo - tel/faks 20 026
email: arenkoda@estpak.ee, arenduskoda@tapa.ee
Toimetaja Heiki Vuntus - tel 20 026, mobiil 056 485 208
Korrektor Eneli Nahkur - tel 20 026
Küljendaja Liina Kald - tel 20 023, mobiil 052 87 998
Trükitud trükikojas Agur  Pikk 16  44307 Rakvere tel 23 999
Trükiarv 550. Leht ilmub kaks korda kuus.
Kuulutuste vastuvõtt Roheline tn 19, E - R kella 9.00-16.00.
Toimetusel on õigus kirju ja teisi kaastöid nende selguse
huvides toimetada ning lühendada.
Hoidmaks ära arusaamatusi, peab lehematerjal
olema toimetuses hiljemalt leheilmumise nädala
teisipäeval kell 10.00.

TEATED - KUULUTUSED - TEATED - KUULUTUSED - TEATED - KUULUTUSED

Arenduskojas (Roheline19)
6. juunil algusega kell 9.00

ühepäevane koolitus TULETÖÖTEGIJATELE

Eelregistreerimine:
Tapa Linnavalitsuse maakorraldusosakonnas, tel 20 021;

Rakvere Tuletõrjeühingus, tel 23 884, 051 03 271.

8 km MEHED  12.05.2002

Koht Nimi Kollektiiv Aeg
1. Ulvar Pavlov West Sport 27,01
2. Andres Sune L-Viru “Jõud” 28,03
3. Elar Vulla Tapa Gümnaasium 28,12
4. Taavi Kirikal Tapa Gümnaasium 29,19
5. Arvi Tõnnison Rakvere 29,48
6. Mart Andresson VPG 30,59
7. Yüri Leinvald SK Tapa 31,09
8. Vadim Leinvald Tapa 31,30
9. Sergei Šulikov Tapa Erikool 31,36
10. Valerii Kim Tapa Erikool 33,13
11. Marco Altman SK Aaspere 33,26
12. Erko Jullinen Tamsalu 33,55
13. Aron Jaanis SK Tapa 34,42
14. Arpo Vainola SK Tapa 34,46
15. Joel Alla Tapa 34,48
16. Denis Verk Tapa Erikool 35,50
17. Gennadi Platov Tapa Erikool 36,12
18. Igor Novitski Tapa Vene Gümnaasium 37,16
19. Aivo Kargulev Kadrina KK 37,46

POLITSEIKROONIKA

Tapa XVII Rahvajooks
20. Aleksei Trostin Tapa Erikool 38,16
21. Rainer Altmäe Tapa Gümnaasium 38,19
22. Madis Ivainen SK Tapa 38,31
23. Vitalii Jarv Tapa Erikool 38,55
24. Jaan Peralaan Tapa Gümnaasium 39,24
25. Marko Kiigemägi Tapa Gümnaasium 41,13
26. Ilja Lušin Tapa Erikool 44,22
27. Marat Zaripov Tapa Erikool 50,36

NAISED

Koht Nimi Kollektiiv Aeg
1. Eila Pakkanen    Tapa 33,03
2. Egle Vulla         Tapa 39,02
3. Eike Vardja        Tamsalu Gümnaasium 40,10
4. Eve Muhel         Tapa 40,19
5. Marika Loorits    Tapa Gümnaasium 42,06
6. Kairi Tiikmann    Tamsalu Gümnaasium 42,10
7. Kertu Mutli         Tamsalu Gümnaasium 42,19
8. Andrea Ränikivi  Tapa Gümnaasium 43,05
9. Maarja Soomann Tapa Gümnaasium 46,40
10. Jaana Kurka  Tapa Vene Gümnaasium 47,40

Ööl vastu 1. maid ärandati Koo-
li tänavas sõiduauto VAZ 2101.
Autovaras tõi hiljem sõiduki
omanikule tagasi, kuid parkis
auto teise kohta.

Ööl vastu 3. maid murti sisse
ukseklaasi lõhkumise teel OÜ
B.R.A.V.-AA Paide mnt 73
asuvasse kauplusesse ja viidi
ära 27 000 kr väärtuses kodu-
elektroonikat. Vargus on avas-
tamata.

5. mail kell 9.40 tungisid kaup-
luse Luik juures kaks vene keelt

Ostan maja Tapal.
Tel 055 169 01.

Ostan või rendin talu
Tapa linna lähedal (20 km

raadiuses). Tel 055 878 09.

TAPA MUUSEUMIS
(1. Mai pst 34) on avatud

T, N 10-12, 14-18; L 10-14

AIN SALUSTE
bibliofiilsete

raamatute näitus.
Info tel 20 060

17. -27. juunini 64-tunnine ETTEVÕTLUSE ALGKURSUS
Teemad:

ettevõtlusega alustamine, ettevõtlusvormid; tegevusload ja
litsentseeritud tegevusalad; asjaajamine ettevõtluse

alustamiseks ja ettevõtte asjaajamine; krediidiasutuste
laenud ja liising; ettevõtte maksud ja raamatupidamine;

kauba- ja teenindusmärk, reklaam; turustus.
Kursus lõppeb isikliku äriplaani koostamisega.

Tapal, Tamsalu linnas ja vallas ning Saksi ja Lehtse vallas
ettevõtlusega alustavate naiste kursusel osalemise finantseerimine

ECOS-Ouverture programmi AWAKE-projekti raames.
Täpsem info ja eelregistreerimine tel (032) 20 026.

FILMID
TAPA KULTUURIKOJAS

SÕRMUSTE ISAND:
SÕRMUSE
VENNASKOND

P 02.06.  kl 19  pilet 40.-
E 03.06.  kl 19  pilet 40.-
T 04.06.  kl 18  pilet 35.-

kõnelevat noormeest kallale va-
nemale mehele, tekitades talle
raskeid kehavigastusi. Kurjategi-
jad on teada.

Ööl vastu 16. maid ärandati Pikk
tn 6a hoovist sõiduauto Honda
Civic. Vargus on avastatud.

Ööl vastu 16. maid suri Tapal
Pika tänava korteris 48-aasta-
ne mees. Sündmuspaigale jõud-
nud kiirabi töötaja konstateeris
surma esialgseks põhjuseks al-
koholimürgituse.

18. mail rüüstasid kaks poissi (10.
a ja 13. a) kalmistul 12 hauda.

25. mai hommikul murdsid kaks
meest Tapal 1. Mai 44 ühte kor-
terisse ja varastasid sealt teleri
SEG. Kahju 5 100 krooni.

Aprilli ja mai jooksul koosta-
ti 51 haldusõigusrikkumise
protokolli. Neist 10 olid seo-
tud mootorsõiduki juhtimise-
ga joobnud olekus.

ÜKS KÜSIMUS

Tapa vaksalihoone linna vi-
siitkaardina jätab väga ha-
letsusväärse mulje. Kes
peab hoone korrashoiu eest
hea seisma?
Vastab AS Eesti Raudtee
pressiesindaja Margus Vä-
rav: “Otsime sellele hoonele
funktsionaalset lahendust.
Kui kellelgi on jaamahoone-
ga seoses huvitavaid ettepa-
nekuid või ideid, siis oleme
nõus need hea meelega ära
kuulama. Meil endil jaama-
hoone kasutamiseks kavad
puuduvad. AS Eesti Raudtee
investeerib sellel aastal 872
miljonit krooni raudtee aren-
damiseks. See on väga suur

summa. 455 miljonit sellest lä-
heb veduripargi uuendamiseks.
Üle 390 miljoni läheb infra-
struktuuri kaasajastamiseks.
Jaamahoonetest uuendame
käesoleval aastal Narva vaksa-
lit. Mul puudub informatsioon,
kas Tapa jaama hakatakse sel
aastal investeeringuid tegema.
Saan aru, et iga linn mõtleb
eelkõige oma asjade peale.
Meile on aga oluline suurenda-
da raudtee läbilaskevõimet ja
tõsta efektiivsust. Jaamahoone
ja selle ümbruse koristamine
toimub vastavalt vajadusele ja
meie võimalustele. Kui vajadus
tekib, siis määratakse inimene,
kes sellega tegeleb.”

AIVAR VAHTER!
Võlg on võõra oma!

18. juunil kella 14 - 15
toimub

koerte süstimine
Hommiku ja Pika tn

ristmiku parkimisplatsil.
Võimalus teha kompleks-
vaktsineerimine (100.-).

Info tel
39 337, 056 569 869.


